



MD & A

Performance

For the Three-Months

Period ended 31 March 2021

ملخص تقرير الإدارة

ناتج الأعمال

لفتره الثلاثة أشهر

المنتهية في 31 مارس 2021

1- Executive Summary

1 - الملخص العام

Particulars	الربع الأول من عام 2020 Three-month Period ended 31/03/2020	معدل التغير (%) Change (%)	الربع الأول من عام 2021 Three-month Period ended 31/03/2021	البيان
Revenue	88,261,274	(13) %	76,642,268	الإيرادات
Cost of Sales	(103,128,291)	(17) %	(85,873,231)	تكلفة المبيعات
Gross Profit/(Loss)	(14,867,017)	(38) %	(9,230,963)	مجمّل الربح/ (الخسارة)
Other Operating income	2,122,543	(43) %	1,211,150	إيرادات تشغيلية اخرى
Selling , G&A expenses	(11,654,768)	(26) %	(8,588,172)	مصاريف إدارية وعمومية وبيعية
Investment income/ (Loss)	(4,554,647)	175 %	3,396,749	إيرادات (خسائر) الإستثمارات
Other income	506,272	1281 %	6,991,218	إيرادات أخرى
Finance costs	(457,808)	24 %	(569,840)	تكاليف التمويل
Net Profit	(28,905,425)	(77) %	(6,789,858)	صافي الربح

Weighted Average number of shares	410,548,410 سهماً			المتوسط المرجح لعدد الأسهم
Earnings Per Share	درهم (0.070)	(76) %	درهم (0.017)	ربحية السهم الواحد
Book-value Per share	1.15 درهم	50 %	1.73 درهم	القيمة الدفترية للسهم الواحد

Gross profit ratio	(17) %	(29) %	(12) %	نسبة إجمالي الربح
--------------------	--------	--------	--------	-------------------





2- Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to

The company has achieved better results compared to the first quarter of 2021 because the Compliance with marketing strategy, in despite of the slowdown in the overall economic situation and the challenges in the domestic and foreign markets, the company has recovered these obstacles and maintained the results expected to be achieved in the period through a stable operation and financial stability and the diversification of foreign sales markets with the least risks.

2- سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)

حققت الشركة نتائج أفضل مقارنة بالربع الأول 2021 بفضل الالتزام بإستراتيجية تسويق كامل، رغم الوضع الاقتصادي المتباطيء والتحديات في الأسواق المحلية والخارجية، حيث استطاعت الشركة تجاوز هذه المعوقات وحافظت على النتائج المتوقع تحقيقها خلال الفترة بواسطة تشغيل مستقر وتنوع أسواق البيع الخارجي بأقل مخاطر.

3- Investments :

The investment performance recorded investment income of AED 3.4 million for the first quarter 2021 compared to a loss of AED 4.5 million for the first quarter 2020.

3- أداء الاستثمارات :

سجل أداء الاستثمارات أرباح وقدرها 3.4 مليون درهم في الربع الأول من عام 2021 مقابل خسائر بلغت 4.5 مليون درهم في الربع الأول من عام 2020.

4- Financial ratios :

4- النسب المالية :

	Q 1		الربع الأول		
	2021	2020	2020	2021	
Gross Profit (Loss)	(12) %	(17) %	(17) %	(12) %	نسبة هامش الربح (الخسارة)
Current ratio	1.06 X	1.20 X	1.20 مرة	1.06 مرة	نسبة التداول
Quick ratio	0.66 X	0.72 X	0.72 مرة	0.66 مرة	نسبة التداول السريع

.....

محمد أحمد علي إبراهيم
الرئيس التنفيذي للعمليات

التاريخ: 2021/05/05

